44, caput, da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE
2.1. Os valores a serem cobrados pela CONTRATANTE, mediante o reajuste, é de 4,559870%
de fevereiro de 2024 a janeiro de 2025, conforme a tabela a seguir:

2.2. O valor do reajuste deste instrumento é de R$ 265,84 (duzentos e sessenta e cinco reais e
oitenta e quatro centavos) mensais, perfazendo um total de R$ 7.975,20 (sete mil, novecentos e
setenta e cinco reais e vinte centavos), pelo período de 30 (trinta) meses.
2.3. O valor atual do contrato é de R$ 174.900,00 (cento e setenta e quatro mil e novecentos reais)
e, após a aplicação do reajuste, passará a ser R$ 182.875,20 (cento e oitenta e dois mil oitocentos e
setenta e dois reais e vinte centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DOTAÇÃO E RECURSOS FINANCEIROS
3 . 1 . A despesa do reajuste do contrato correrá por conta da dotação nº